
„|

228-%
_2 6. 26._ 2047: год,смтаноНа основу члана 70. став 1. тачка 1 а у складу сачланом 138. Статута

ОШ „Ћирило и Методије“ у Београду, Школски одбор на седници одржаној
26.06. 2019. године, донео је

ПРАВИЛНИК
О ИЗБОРУ УЧЕНИКА ГЕНЕРАЦИЈЕ

Члан 1.

Овим Правилником уређује се начин избора „Ученика генерације“.

Члан 2.
Посебно признање похвала „Ученик генерације „ додељује се на крају

сваке наставне године ученику завршног разредакоји се у својој генерацији
највише истакао у учењу и владању.

Члан3.
За „Ученика генерације“ може да буде предложен ученик под условом:- да је од првог до завршног разреда постигао одличан општи успех из свих

наставних предмета и примерно владање
Да је постигао резултате на такмичењима у организацији Министарства,
просвете науке и технолошкогразвоја,
- да се у току школовања истицао у ваннаставним активностим
- да се у току школовања истицао у пружању помоћи другим ученицима,
развијању односа другарског поверења, отворености, искрености међу
ученицима
- да ужива поверење међу друговима. да је у току школовања имао правилан и
коректан однос према наставницима, стручним сарадницима и другим
запосленима школе као и према родитељима других ученика.

Члан4.
Услови из предходног члана морају бити кумулативно испуњени .

Чланз5.



Критеријуми који ће се користити приликом утврђивања ученика генерације а

у складу са чланом 3. овог правилникасу следећи:
У току дате школске године бодује се само највиши ранг, награда (прво, друго
или треће место) које је ученик освојио у тој школској години из тог
такмичења.

Бодују се само предмети из КАЛЕНДАРА ТАКМИЧЕЊАИ СМОТРИ
УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛАпрописаног од стране Министарства
просвете, науке и технолошког развоја.
Спортска такмичења, као и сва екипна такмичења из Календара такмичења и

смотри ученика основних школа Министарства просвете бодују се исто, по
наведеним табелама (1,2,3) уз писану потврду наставника да је ученик
учествовао као део екипе.

1. Такмичења ОД ШКОЛСКОГ ДО РЕПУБЛИЧКОГ НИВОА у
организацији Министарства просвете, науке и технолошког развоја се
бодују:

Општинско такмичење 3 место: 1 бод
2. место 2 бода
1. место 3 бода

Градскотакмичење 3.место: 4 бод
(окружно) 2. место 5 бодова

1. место 6 бодова
Републичко такмичење|3.место: 7 бодова

2. место 8 бодова
1. место 9 бодова

1. МЕЂУНАРОДНИ НИВО такмичења из Календара Министарства
просвете се бодују:

Међународно 3.место: 10 бодова
такмичење 2. место 11 бодова

1. место 12 бодова

1. СМОТРЕ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛАиз Календара Министарства.
просвете се бодују:



Општински ниво 3.место: 0,5 бод
2. место 1 бод
1. место 1,5 бодова

Градски ниво 3.место: 2бода
2. место2,5бодова
1. место Збода

Републички ниво 3 место: 3,5бодова
2. место бода
1. место 4,5бодова

Међународни ниво 3.место: 5 бодова
2. место 5,5 бодова
1. место 6 бодова

. Свестраност ученика исказана наградама (прво, друго или треће место)
освојеним на такмичењима у разним предметима из Календара
Министарства просвете, током основног образовања:
- до петразличитих предмета бодује се са1-им бодом
- са пет и више различитих предмета бодује се са 2 бода

. Ученичке ваннаставне активности у школи се бодују по један бод по
активности у једно јшколско јгодини:
Ђачки парламент: (7 и 8 разред)
Вршњачки тим: (6,7 и 8 разред)
Доказ: Писане потврде наставника и руководилаца Вршњачког тима и
Ђачког парламента о учествовању ученика.

. Учешће у приредбама у школи у другом циклусу школовањасе бодује са
0,5 бодова по активности у једној школској години:
Дан школе – 0,5 бодова
Светосавска приредба – 0,5бодова
Доказ: Писане потврде наставника о учешћуученикна приредбама.

. Учешће у пројектима школесе бодује 1 бод по пројекту.
Доказ: Писане потврде наставника о учешћу.

Тамичењаи смотре ван Календара који прописује Минстарство просвете, науке
и технолошког развоја се не бодују.



Бодују се само дипломеза освојени највиши ранг у такмичењу (прво, друго или
треће место), у једној школској години. Дипломе о учешћу и похвале се не
бодују.
Ученик као доказе о освојеним наградама прилаже копије диплома.
Уколикоученик није у поседу дипломе или потврде са такмичења, то се може
надоместити званичним извештајем организатора такмичења.

Члан6.
Похвала „Ученик генерације“ се додељује једном од носилаца дипломе „Вук

Караџић“ са највише бодова у односу на остале добитнике те дипломе, а у
складу са критеријумима из члана 5. овог Правилника.

Члан7.
Одељењски старешина је дужан да прикупи неопходну документацију

за свог ученика који конкуришеза „Ученика генерације“ ( фотокопије диплома)
и исту преда Комисији.

Члан8.
Предлогза избор ученика генерације у писаној форми са копијама

диплома предаје одељењски старешина Комисији.
Комисија прави ранг листу и предлаже Наставничком већу школе

ученика са највећим бројем бодова да истог прогласи за „Ученика генерације“.

Члан 9.

Комисију за избор „Ученика генерације“ формира директор школе.
Члан 10.

Задатак Комисије је да провери податке који су јој достављени
( фотокопије диплома за освојена места по основу такмичења) и да на основу
проверених података сваком кандидату утврди бодове по основу члана 5. овог
Правилника и да сачини ранг листу.



Комисија предлаже Наставничком већу школе ученика са највећимбројем бодова на ранг листи за доделу похвале „Ученик генерације“.

Члан 11.

Наставничко веће школе доноси одлуку о проглашењу „Ученика
генерације“,

Уколико два или више ученика имају исти број бодова „похвала „Ученик
генерације „,доделиће се ученику који на Наставничком већу добије највише
гласова.

Члан 12.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.

/
/

л
1

редердникИја одб га
5

|К, |

( 1
у (СС 4је


